令和 5年度 第３回 教育行政連絡会（小学校） 議事要旨

１ 日時 令和６年３月 11日(月曜) 午前 9時 30分～10時 30分

２ 場所 福島区役所 6階会議室

３ 出席者

    ●福島区役所

      深津福島区担当教育次長、北野教育担当部長、麦田教育担当課長、

西本教育政策課担当課長代理、森本教育政策課担当係長、長谷川係員

●学校長

八木福島小学校長、松下玉川小学校長、石崎野田小学校長、

定金吉野小学校長、永原大開小学校長、藤澤鷺洲小学校長、

黒川海老江東小学校長、堀尾海老江西小学校長、池田上福島小学校長

４ 議 題

(１)令和６年度福島区教育関連事業について

・令和６年度の教育関連事業の予定について追加及び補足部分を報告した。

(２)不登校児童生徒の居場所づくり事業の運用について

   ・実施目的や内容及び実施条件、スケジュールについて報告した。

  (３)課外学習事業（TERACO）の募集開始について

      ・次年度に向けた受講生の募集についてチラシの配布及び周知の依頼を行った。

(４)SDGsラジオ（SDGs教育）のご案内について

・SDGsラジオについてコンテンツの紹介を行った。

(５)その他意見交換等

・幼保小連絡会及び幼保小が連携した避難訓練の実施等について意見交換を行

った。